

# Komenda Miejska Policji w Tarnobrzegu

---

<http://bip.tarnobrzeg.kmp.policja.gov.pl/288/rekrutacja-do-sluzby-w/7070,PROGRAM-quotKADETquot.html>  
2024-05-03, 00:03

## PROGRAM "KADET" - TWÓJ POCZĄTEK KARIERY W ZAWODZIE POLICJANTA

**Program "Kadet" umożliwia przyjęcie w szeregi Policji. Pozwala zdobyć podstawowe umiejętności i przystąpić do skróconej procedury rekrutacji do służby w Policji.**

**Program "Kadet" trwa 12 miesięcy i odbywa się w systemie skoszarowanym.**

***Kto może wziąć udział w programie "Kadet"?***

**Każdy** kto spełnia poniższe wymagania:

posiada wykształcenie średnie

ma nieuregulowany stosunek do służby wojskowej

posiada obywatelstwo polskie

ma nieposzlakowaną opinię

jest niekarany

korzysta z pełni praw publicznych

jest zdolny pod względem fizycznym i psychicznym do służby w formacjach uzbrojonych, podległych szczególnej dyscyplinie służbowej

***Gdzie należy się zgłosić, aby przystąpić do programu "Kadet" ?***

**Procedurę kwalifikacyjną prowadzą komórki ds. doboru w Komendach Wojewódzkich/Stołecznej Policji. Przyjmowanie podań o przyjęcie do Programu "Kadet" prowadzone jest w sposób ciągły. Wykaz numerów telefonicznych Komend Wojewódzkich i Komendy Stołecznej Policji jest dostępny pod adresem [www.policja.pl/rekrutacja](http://www.policja.pl/rekrutacja)**

***Jak wygląda procedura kwalifikacyjna?***

W Komendzie Wojewódzkiej Policji/ Komendzie Stołecznej Policji, w komórce ds. doboru należy złożyć wymagane dokumenty:

podanie,

życiorys napisany odręcznie,

kwestionariusz osobowy A i C

kserokopie dokumentów potwierdzające wykształcenie.

Następnie dokumenty są oceniane pod kątem ich zgodności z treścią ogłoszenia.

Przeprowadzana jest rozmowa wstępna, w szczególności w celu poinformowania kandydata do programu o dalszych etapach postępowania kwalifikacyjnego. Rozmowa wstępna przeprowadzana jest przez pracownika komórki ds. doboru, nie ma charakteru selekcyjnego, a jedynie informacyjny.

Następuje sprawdzenie w ewidencjach, rejestrach i kartotekach prawdziwości danych zawartych w kwestionariuszu osobowym.

Kandydat przystępuje do testu sprawności fizycznej - test bada wytrzymałość, moc, siłę wytrzymałości, siłę, zwinność i koordynację ruchową.

**Wytrzymałość** - test wytrzymałościowy - wstępowanie (wbieganie) na stopień techniką "harwardzką" polega na wielokrotnym wejściu na stopień i zejściu ze stopnia w określonym czasie (180 s).

**Moc** - rzut piłką 3 kg w pozycji stojącej przodem, zza głowy, oburącz na odległość min. 8 m.

**Siła wytrzymałości** - min. 18 siadów prostych z leżenia tyłem w czasie 30 s.

**Siła**- podciągnięcie się na drążku min. czterokrotne.

**Zwinność i koordynacja ruchowa**- test zwinnościowy w skład którego wchodzi: bieg między chorągiewkami, przewrót gimnastyczny w przód, przemieszczanie się w pozycji na czworakach tyłem, przewrót gimnastyczny w tył.

Kolejnym etapem jest przeprowadzenie postępowania sprawdzającego. Złożenie wypełnionej ankiety bezpieczeństwa osobowego rozpoczyna proces postępowania sprawdzającego, o którym mowa w ustawie o ochronie informacji niejawnych. Postępowanie ma na celu ustalenie, czy kandydat może uzyskać dostęp do informacji niejawnych, potwierdzony "poświadczeniem bezpieczeństwa". Nieuzyskanie takiego dostępu jest równoznaczne z zakończeniem postępowania kwalifikacyjnego w stosunku do kandydata. Policjant w toku realizowanych czynności służbowych niejednokrotnie ma dostęp do informacji niejawnych i prawo takiego dostępu musi być potwierdzone udokumentowanymi procedurami. Postępowanie sprawdzające prowadzą wyspecjalizowane komórki ds. ochrony informacji niejawnych.

Ankiety bezpieczeństwa osobowego kandydat składa w toku postępowania kwalifikacyjnego w wyznaczonym terminie.

Jednym z etapów jest także ustalenie przez komisję lekarską, podległą ministrowi właściwemu do spraw wewnętrznych zdolności fizycznej i psychicznej kandydata do pełnienia służby w Policji.

### ***Jakie czynności są wykonywane przez uczestnika programu "Kadet"?***

Po ukończeniu 2,5 miesięcznego szkolenia uczestnik programu rozpoczyna praktykę zawodową na którą składa się m.in. służba patrolowa, zabezpieczanie imprez masowych, ochrona placówek dyplomatycznych.

### ***Jakie umiejętności zdobywa się uczestnicząc w programie "Kadet"?***

W wyniku realizacji szkolenia absolwent będzie potrafił realizować zadania w zakresie :

Ustalenia okoliczności zdarzeń i zabezpieczenia ich miejsca.

Zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego w miejscu pełnienia służby oraz podejmowanie interwencji.

Udziału w działaniach związanych z przywracaniem zbiorowo naruszonego porządku publicznego.

### ***Czy biorąc udział w programie "Kadet" można uzyskać dochód?***

Tak, wynagrodzenie miesięczne Policjanta biorącego udział w programie "Kadet" wynosi w przybliżeniu 500 zł netto miesięcznie.

### ***W jaki sposób po ukończeniu programu "Kadet" można przejść do służby w Policji na stałe?***

Policjant który w trakcie programu wystąpi z raportem o przyjęcie do służby w Policji przystępuje jedynie do testu psychologicznego oraz wywiadu zorganizowanego. Zaliczenie tych dwóch etapów gwarantuje płynne przejście do służby w Policji.

### ***Podsumowując, dlaczego warto przystąpić do programu "Kadet"?***

Ze względu na 2,5 miesięczne szkolenie zawodowe

9,5 miesięczną praktykę zawodową (służba prewencyjna)

uregulowanie stosunku do służby wojskowej

po ukończeniu programu możliwość przystąpienia do uproszczonej procedury kwalifikacyjnej do służby w Policji

w przypadku bezpośredniego przyjęcia do służby w Policji okres realizacji programu "Kadet" zalicza się w poczet służby w Policji

(w tym do służby przygotowawczej, która trwa do 3-go roku służby w Policji)

otrzymywane wynagrodzenie w kwocie około 500 zł netto miesięcznie

w przypadku nie podjęcia zatrudnienia przysługuje prawo do zasiłku dla osób bezrobotnych

#### **Metryczka**

Data publikacji 28.07.2009  
Data modyfikacji 22.04.2011  
[Rejestr zmian](#)

Podmiot udostępniający informację:  
Komenda Miejska Policji w Tarnobrzegu

Osoba wytwarzająca/odpowiadająca za informację:  
Beata Jędrzejewska-Wrona

Osoba udostępniająca informację:  
Beata Jędrzejewska-Wrona

Osoba modyfikująca informację:  
Beata Jędrzejewska-Wrona